
Zápis z jednání výboru Sekce DPM ČPS 
Číslo zápisu: 17 
Datum jednání výboru: 31. 08. 2023 (online) 
Přítomni (bez titulů): Hrdličková (LH),  Mališ (JM), Staníčková (ZS), Klejnová  (ZK) 
Omluveni: Doušová  (TD) 
 
Hlavním tématem schůze výboru bylo směřování sekce v dalších letech a strategické přemýšlení o 
rozvoji DPP v ČR 

● LH informuje výbor o úspěšných aktivitách sekce v tomto roce: 
1. další běh kurzu komunikace ESPERO PRO PEDIATRY – odborná garance naší sekcí 

(2/2023) 
2. webináře ECHO v rámci celosvětové vzdělávací platformy – odborná záštita naší sekce 

(zahájeno v 4/2023) 
3. odborná analýza k navrhovanému názvu transformujících se dětských center na Centra 

komplexní péče (4/2023) 
4. vydání odborného  stanoviska ke zdravotní respitní péči – viz web a bulletin ČPS 

(6/2023) 
5. Český překlad Standardů DPP – viz web a bulletin ČPS (7/2023) 
6. Připomínky k problematice zdravotní respitní péče u dětských pacientů v rámci 

vnitřního připomínkového řízení k novele Zákona o zdravotních službách (8/2023) 
● JM upozorňuje na vnímání existence dvou sekcí dětské paliativní péče (Sekce DPP ČSPM a 

Sekce DPM ČPS) u odborné veřejnosti a doporučuje zlepšit informovanost odborníků o 
vzájemné spolupráci obou sekcí.  

● Výbor diskutuje dosavadní zkušenost s nastavení spolupráce se Sekcí DPP a shoduje se na 
následujícím: 
- naše sekce bude vždy otevřena spolupráci s ČSPM, její Sekcí DPP a s dalšími OS, bude 

informovat Sekci DPP o nových aktivitách na poli dětské paliativní péče v ČR, bude 
transparentně komunikovat naše aktivity a nabízet Sekci DPP účast na překladu důležitých 
zahraničních dokumentů tak, aby byla česká verze materiálů pokud možno v souladu se 
stanoviskem obou sekcí. Takový přístup z našeho pohledu napomáhá rozvoji dětské 
paliativní péče v ČR (viz spolupráce zástupců sekcí na Standardech GO-PPaCS) 

- posílení povědomí o existenci dětské paliativní péče chceme posilovat kvalitní prací, 
edukací, ukázkami dobré praxe a rozvojem obecné dětské paliativní péče v rámci ČPS ve 
spolupráci obou sekcí i všech dalších spolupracujících odborných společností a 
relevantních profesí 

- v rámci vztahu s neziskovými organizacemi zůstává sekce i dále nestranným expertním 
poradním orgánem 

● ZS navrhuje lépe aktivně otevřeně komunikovat a dále podporovat spolupráci se Sekcí DPP 
ČSPM, k tomu připraví oslovení Sekce DPP  

● LH upozorňuje na vznik Pracovní skupiny pro pediatrickou péči na MZ, projedná další kroky 
s prof. Bronským.  

● ZS upozorňuje na potřebu lepší vzájemnou informovanost všech členů sekce o konkrétních 
aktivitách jednotlivých členů – jednání na ministerstvech, účasti v koordinační skupině a dalších 
pracovních skupinách tak, aby členové byli navzájem zastupitelní a orientovaní v projednávané 
problematice. 

● ZS otevírá potenciál konfliktu zájmů v souvislosti s komplexními aktivitami jednotlivých členů 
výboru na různých úrovních systému, především v kontextu spolupráce s neziskovými 
organizacemi. Společně s JM navrhují osobní komunikaci na některém s dalších setkání. 
 

● Úkoly: 
-  termín dalšího setkání: členská schůze 18. 9. 2023, pozvánky rozeslány členské základně 
- ZS krátká definice spolupráce se Sekcí DPP ČPSM a oslovení  Sekce DPP s podporou trvající       
otevřené spolupráce 
 
 

Zapsala: Zuzana Klejnová 
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